РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk206151400]Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017 № 143/13 «Об установлении земельного налога на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 27.11.2024 № 232/37) следующие изменения:

1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:
	«10. Указанные в пункте 7 настоящего решения льготы носят заявительный характер и предоставляются на основании документов, удостоверяющих принадлежность заявителя к одной из категорий.
Для категорий налогоплательщиков, указанных в пунктах 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.13 настоящего решения льгота в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога на 100 процентов в отношении одного земельного участка подлежит применению после уменьшения налоговой базы в соответствии с частью 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
Граждане, указанные в подпунктах 7.1 - 7.2 настоящего решения и не имеющие место жительства на территории Московской области, предоставляют справку о размере среднедушевого дохода за последний квартал года, предшествующий налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, выданную органами социальной защиты населения по месту жительства.
Граждане, указанные в подпунктах 7.1 - 7.2 настоящего решения и имеющие место жительства на территории Московской области, предоставляют справку о размере среднедушевого дохода за последний квартал года, предшествующий налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, выданную Финансовым управлением Администрации Рузского муниципального округа Московской области.
Расчет среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и дохода пенсионера производится исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставлена льгота, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2003 N 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 N 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».
	Сравнение среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и дохода пенсионера производится с величинами прожиточного минимума, установленными в Московской области на душу населения и для пенсионеров, действующими на 31 декабря года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота.».
2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, связанным с исчислением земельного налога начиная с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава
Рузского муниципального округа
Московской области

______________ А.А. Горбылёв

	Председатель Совета депутатов
Рузского муниципального округа Московской области

________________И.А. Вереина

2